UỶ BAN NHÂN DÂN           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ PHÚ MẬU          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 44/CV-UBND                         Phú Mậu, ngày 10  tháng 5 năm 2022
“V/v Thực hiện chính sách hỗ trợ

tiền điện cho hộ chính sách xã hội”

            Kính gửi:     Trưởng các thôn.

 Thực hiện Quyết định số 60/2014/QĐ-TTg ngày 30/10/2014 của Thủ tướng Chính

phủ quy định tiêu chí hộ chính sách xã hội được hỗ trợ tiền điện.

Căn cứ thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ Tài chính quy định

thưc hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã hội.

Thực hiện thông báo ngày 07 tháng 05 năm 2022 của Phòng LĐTB và XH thành

phố Huế về việc thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã

hội.

UBND xã Phú Mậu kính đề nghị trưởng các thôn thực hiện một số nội dung sau:

1. Rà soát lập danh sách hộ có thành viên đang hưởng trợ cấp xã hội hàng tháng

không thuộc diện hộ nghèo theo quy định của pháp luật nộp hóa đơn tiền điện có lượng

điện cho mục đích sinh hoạt trong tháng không quá 50KWh.

2. Thời gian thực hiện: định kỳ, trước ngày 10 tháng đầu quý. Từ ngày 01/01/2022

đến 31/12/2022.

  Nhận được công văn này, đề nghị các trưởng thôn nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Như Hùng

		2022-05-11T16:43:50+0700